



8.9.2021

## Yhteistyöohjelman asunnottomuuden puolittamiseksi vuoteen 2023 mennessä, johtoryhmän kokous 3/2021

Aika: keskiviikko 8.9.2021, klo 12-15, MS Teams

Osallistajat: Tuula Tiainen, ympäristöministeriö (pj.)  
Arja Heikkinen, Oulun kaupunki  
Sanna Helesuo, oikeusministeriö  
Tomi Henriksson, Vantaan kaupunki  
Mikko Hytönen, sosiaali- ja terveysministeriö  
Päivi Junnilainen, Jyväskylän kaupunki  
Virva Juurikkala sosiaali- ja terveysministeriö  
Matti Järvinen, Porin kaupunki  
Juha Kaakinen, Y-säätiö  
Kirsi-Marja Karjalainen, Järvenpään kaupunki  
Mari Karsio, Järvenpään kaupunki  
Kimmo Karvonen, Sininauhasäätiö  
Timo Kauppinen, THL  
Sirpa Kuronen, Turun kaupunki  
Minna Lainio-Peltola, Turun kaupunki  
Eila Lempiäinen, RISE  
Armi Liinamaa, valtiovarainministeriö  
Jarmo Lindén, ARA  
Tapio Nieminen, Espoon kaupunki  
Pauliina Oksanen, Porin kaupunki  
Anna Pekkarinen, Tampereen kaupunki  
Samuli Pietilä, Tampereen kaupunki  
Heli Pärnänen, Kuopion kaupunki  
Katja Saastamoinen, Hyvinkään kaupunki  
Eero Tanhuanpää, sosiaali- ja terveysministeriö  
Sanna Tiivola, Vva ry  
Sari Timonen, Y-Säätiö ry  
Marja-Leena Valkonen, Kela  
Nelli Nyberg, ympäristöministeriö (siht.)

Poissa: Maritta Närhi, Tampereen kaupunki  
Ulla Kuittu, Jyväskylän kaupunki  
Mikko Tamminen, Helsingin kaupunki

### 1. Kokouksen avaaminen ja edellisen kokouksen muistio

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 12.00. Ei lisättävää edellisen kokouksen muistioon.

Tiedoksi, että valtioneuvoston sähköpostiosoitteet muuttuvat syksyn aikana muotoon [etunimi.sukunimi@gov.fi](mailto:etunimi.sukunimi@gov.fi). YM:n osalta osoitteet ovat jo muuttuneet, STM:n ja VM:n osoitteet muuttuvat 20.9.



## **2. Ohjelmakaupungin oman asunnottomuuden puolittamisohjelman edistyminen ja asunnottomuutta vähentävän sote-palvelun kehittämishanke**

### **Pori**

Matti Järvinen kertoi Porin asunnottomuuden puolittamisohjelman edistymisestä ja Pauliina Oksanen asunnottomuutta vähentävän sote-palvelun kehittämishankkeesta (liite 1).

Aspu-Porin soteammattilaisille teettämän kyselyn vastauksissa nousi esiin Kelan byrokratia ja toimeentulojärjestelmän hitaus. Toivottiin Kelalle konkreettisia ja tarkempia esimerkkejä tästä. Luultavasti kyse siitä, että ensin pitäisi olla Kelan päätös toimeentulotuesta, jonka jälkeen voi vasta hakea kunnasta täydentävä tukea.

STM:stä toivottiin kaupungeilta tilannekatsausta valmistautumisesta soteuudistukseen ja hyvinvointialueisiin.

### **Tampere**

Anna Pekkarinen ja Samuli Pietilä pitivät tilannekatsauksen Tampereen asunnottomuuden puolittamisen toimenpideohjelmasta (liite 2).

Tampereella ollaan tekemässä organisaatiouudistusta, että pystytään taipumaan monialaiseen työhön ja samalla hyvinvointialuemalliin.

Kysyttiin, mistä traumainformoidun työotteen koulutus aikuissosiaalityön henkilöstölle oli tilattu; kouluttajana toimi Riitta Ylikomi.

### **Hyvinkää**

Katja Saastamoinen esitteli Hyvinkään kaupungin asunnottomuuden vähentämishajelman väliraporttia (liite 3) sekä asunnottomuutta vähentävien sote- palveluiden kehittämishankkeen Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymässä (liite 4).

### **Järvenpää**

Kirsi-Marja Karjalainen ja Mari Karsio esittelivät Järvenpään asunnottomuuden vähentämishajelman tilannekatsauksen (liite 5).

## **3. Muut asiat**

Viime muistiossa merkintä Helsingin kohdalla, että väkivaltaisesti käyttäytyvät asunnottomat joutuvat hätämajoitukseen. RISE:llä on vakavaan väkivaltaan syyllistyneiden vankien palveluja, ja näistä voisi löytyä yhtymäkohtia. Yhteys Eila Lempiäiseen, jos on kiinnostusta keskustella lisää asiasta.

Asunnottomuusohjelman loppuessa RISE:ssä tehdään yhteenveto omien asiakkaiden osalta. Taustaksi olisi hyvä tietää, millaista muuta yhteenvetoa on tulossa ja mistä näkökulmasta tullaan tekemään raportointia.

Asumisneuvonnan lakisääteistäminen on vaiheessa. Ratkaisua on työstetty valtion talousarvion valmistelun yhteydessä. Myös asunnottomuuden tilastointi on vielä vaiheessa ja ympäristöministeriön käsittelyssä.

Tiedoksi Valtakunnallisen asunnottomuusseminaarin 15.10. ohjelma: <https-asuntoensin-fi-assets-files-2021-08-paluu-tulevaisuuteen-15-10-2021-pdf/>



**Liitteet**

Liite 1 - ASPU - Asunnottomuuden puolittaminen Porissa 2020-2022

Liite 2 - Asunnottomuus Tampereella - Asunnottomuuden puolittamisen toimenpideohjelma

Liite 3 - Hyvinkään kaupungin asunnottomuuden vähentämisohjelma, väliraportti

Liite 4 - Nestori-hanke

Liite 5 - Asunnottomuuden vähentäminen Järvenpäässä 2020-2021